
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky: 

NPK, a.s. - Obnova lůžkových ramp a stativů v Pardubické nemocnici  

 

  

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

     

                                                                             

                                                                                      V Pardubicích dne 9. 12. 2020 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Součástí předmětu této zakázky je provedení dodávek a montáží rozvodů medicinálních plynů. Tato dílčí část 

plnění je popsána v jednotlivých výkazech výměr bez dalšího upřesnění. Pro řádné ocenění příslušných 

položek, stanovení náročnosti montáže apod. je nutné zveřejnění příslušné projektové dokumentace – profese 

medicinální plyny, z které vychází stanovené výměry u jednotlivých položek. V přílohách k výzvě jsme 

projektovou dokumentaci nenalezli, a proto žádáme o její zveřejnění. 

 

Odpověď 

 

Práce budou oceněny dle výkazu výměr. Prováděcí dokumentaci zpracuje na své náklady vítězný 

uchazeč po podpisu smlouvy. 

 

 

 

Dotaz č. 2 

 
Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v prvním dotazu žádáme o stanovení prohlídky místa plnění. 

 

Odpověď 

 

Z důvodu pandemie COVID-19 umožní Zadavatel prohlídku místa plnění pouze vítěznému 

dodavateli až po podpisu smlouvy. 

 

 

 

 



 

 

Dotaz č. 3 

 

Ve zveřejněném výkazu výměr na prvním listu „Stavba“ v tabulce „Rekapitulace dílčích částí“ zadavatel 

požaduje vyplnit žluté pole s označením 01 – Výměna koncových prvků. K uvedené rekapitulované položce 

není přiřazen žádný výkaz výměr na samostatném listu ani není zřejmé, jaké položky z jednotlivých výkazů se 

do této položky mají započítat. Žádáme proto o upřesnění, které položky se sumarizují do tohoto řádku, 

případně o doplnění chybějícího výkazu výměr. 

 

Odpověď 

 

Řádek č. 40 je duplicitní položkou a zadavatel jej vypouští (dodavatel jej nebude tedy 

vyplňovat). 

 

 

 

Dotaz č. 4 

 

V ilustračním zobrazení a popisu koncového prvku nástěnné rampy na Arytmologickou JIP je uvedeno u popisu 

GCX lišty, že názorné zobrazení je na přiložené foto. V žádné částí jsme fotografickou dokumentaci 

navrženého příslušenství nenalezli. Může zadavatel pro úplnost zveřejnit příslušné fotografie? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel vypouští textaci „(názorně viz přiložené foto)“. 
 

 

 

Dotaz č. 5 

 

V jednotlivých částech zadávací dokumentace jsme nalezli rozpor v počtu a popisu nových koncových prvků, 

konkrétně se jedná o rozpor v názvech jednotlivých prvků mezi souhrnnými tabulkami v SOD, výzvě a v příloze 

č. 1 ke smlouvě a výkazech výměr. Např. záměna názvu lůžková rampa vs. stropní stativ. Žádáme, aby 

zadavatel uvedl jednotlivé části zadávací dokumentace do souladu. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel nenalezl rozpor mezi počty nových koncových prvků tak, jak uvádí dodavatel. Nicméně 

Zadavatel upřesňuje, že u položky č. 1 předmětu veřejné zakázky je uveden chybný název 

„Stropní stativy – 7 ks“ pro Kardiologii – arytmo JIP 2.NP. Správný název této položky je 

„lůžková rampa“ v počtu 7 ks pro Kardiologii – arytmo JIP 2.NP tak, jak je správně uvedeno 

v Příloze s technickou specifikací. 

 

 

 

Dotaz č. 6 

 

Ve výkazu výměr „Upgrade koncových prvků“ v podrobnějším popisu položky č. 22,23 s názvem „Upgrade 

stropní stativ MZ Liberec UR66- sály oční,ORL“ je uvedeno „generální oprava viz. návod na použití výrobku“. 

Žádáme zadavatele o zveřejnění návodu na použití výrobku uvedeného stativu, z kterého vycházel, aby si 

uchazeči byli schopni ověřit požadovaný rozsah, dostupnost náhradních dílů apod.? 

 

 

 



 

 

Odpověď 

 

K provedení upgradu stropních stativů je vždy plně dostačující uvedení výrobce a současně 

konkrétního modelu výrobku. 

 

 

 

 

ZADAVATEL V SOULADU S § 98 ZÁKONA PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK O 

TOLIK PRACOVNÍCH DNŮ, O KOLIK PŘESÁHLA DOBA OD DORUČENÍ ŽÁDOSTI O 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DO UVEŘEJNĚNÍ VYSVĚTLENÍ 3 PRACOVNÍ 

DNY.  

 

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK O 2 DNY DO 16. 12. 2020 DO 

10:00 HODIN.  

 

 

 
 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

                                                                                      


